

Crompton Greaves Consumer Electricals Limited
Registered & Corporate Office: Tower 3, 1st Floor,
East Wing, Equinox Business Park, LBS Marg,
Kurla (West), Mumbai - 400 070.India
T: +91 22 6167 8499 F: +91 22 6167 8383
W: www.crompton.co.in CIN: L31900MH2015PLC262254

Date: June 14, 2023

То,	То,	
BSE Limited ("BSE"),	National Stock Exchange of India Limited	
Corporate Relationship Department,	("NSE"),	
2 <sup>nd</sup> Floor, New Trading Ring,	"Exchange Plaza", 5th Floor,	
P.J. Towers, Dalal Street,	Plot No. C/1, G Block,	
Mumbai – 400 001	Bandra- Kurla Complex,	
	Bandra (East), Mumbai – 400 051	
BSE Scrip Code: 539876	NSE Symbol: CROMPTON	
ISIN: INE299U01018	ISIN: INE299U01018	
Our Reference: 49/2023-24	Our Reference: 49/2023-24	

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement regarding the 9th Annual General Meeting ("the AGM") to be held on Saturday, July 22, 2023 at 11:00 a.m. through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio-Visual Means ("OAVM")

Pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time and General Circular Nos. 20/2020 dated May 5, 2020, 10/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), and Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022, Circulars No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 5, 2023, issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circulars"), the Company has made a public notice informing regarding the convening of the 9th Annual General Meeting of the Company through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio-Visual Means ("OAVM") scheduled to be held on Saturday, July 22, 2023 at 11.00 a.m.

We hereby submit the copies of the public notice published in English daily "Financial Express" and Marathi daily "Loksatta" on **Wednesday**, **June 14**, **2023**, for your information and the same is also uploaded on the website of the Company at <a href="https://www.crompton.co.in">https://www.crompton.co.in</a>

You are requested to take the above on record.

For Crompton Greaves Consumer Electricals Limited

Rashmi Khandelwal Company Secretary & Compliance Officer ACS – 28839

Encl: A/a

**FINANCIAL EXPRESS** 

Shares & Bonds Department, 14th floor, Corporate Centre, Madame Cama Road, Nariman Point, Mumbai - 400021 Phone No.: (022) 22740849, 22741474, 22742403, 22742842

#### Request for Proposal (RFP) for Selection of Bank's Registrar & Transfer Agent

State Bank of India invites bid for engagement of eligible Registrar & Transfer Agent (RTA) for appointment as Bank's Registrar & Transfer Agent (RTA) for a period of five years. The bidders desirous of providing RTA services to the Bank may submit their technical and commercial proposal in response to the RFP detailed on the website of the Bank; www.sbi.co.in under the link: "Procurement News". Last date of submission of the bid is: 10.07.2023 till 4.00 PM. The Bids will be submitted online on e-Tendering website https://etender.sbi

For any clarification, you may write to: cc.snb@sbi.co.in

Date: 14.06.2023

Place: Mumbai

General Manager (Shares & Bonds)

# Crompton

Crompton Greaves Consumer Electricals Limited CIN: L31900MH2015PLC262254 Registered & Corporate Office: Tower 3, 1" Floor, East Wing, Equinox Business Park,

LBS Marg, Kurla (West), Mumbai 400070, India Tel.: +91-22-6167 8499 Fax: +91-22-6167 8383 E-mail: crompton.investorrelations@crompton.co.in Website: www.crompton.co.in

NOTICE OF THE 9th ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING ("VC")/ OTHER AUDIO-VISUAL MEANS ("OAVM")

Notice is hereby given that the 9" Annual General Meeting ("AGM") of the Company is scheduled to be held on Saturday, July 22, 2023 at 11:00 A.M. (IST) to transact the Ordinary and Special businesses as set out in the Notice through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio-Visual Means ("OAVM") without the physical presence of the Members at a common venue and the deemed venue of the meeting shall be the Registered Office of the Company situated at Tower 3, 1st Floor, East Wing, Equinox Business Park, LBS Marg. Kurla (West), Mumbai - 400 070.

In accordance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and in compliance with General Circular Nos. 14/2020, 17/2020. 20/2020, and subsequent circulars issued in this regard, the latest being Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 5, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI"), the Companies are allowed to hold the AGM through VC/ OAVM without the presence of Members at a common venue. Hence the AGM of the Company is being held through VC/ OAVM to transact the businesses as set out in Notice of AGM dated May 19, 2023.

In Compliance with the aforesaid circulars, the Integrated Annual Report including the Audited Financial Statements for the financial year 2022-23 along with the Notice of the AGM were dispatched through electronic mode on June 12. 2023 to only those Members whose email IDs are registered with the Company/ Depository Participant(s) ("DPs")/ or the Company's Registrar and Transfer Agent. These documents are also available on the website of the Company at https://www.crompton.co.in/investors/annual-report/, the website of BSE Limited at www.bseindia.com, the website of National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of National Securities Depositories Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com

In case any Member is desirous of obtaining physical copy of the Integrated Annual Report for the financial year 2022-23, he/ she may send a request to the Company by writing at crompton.investorrelations@crompton.co.in mentioning their Folio No./ DP ID and Client ID.

Members holding shares in dematerialized mode, whose e-mail addresses are not registered with their Depository, are requested to register their email address for receipt of Notice of the AGM, Integrated Annual Report, and login details for joining the AGM through VC/ OAVM facility including e-Voting with their Depository only. The registered e-mail address will also be used for sending future communications. Further, Members are requested to notify any change in address or bank account details to their respective DPs.

Members holding shares in dematerialized mode and have not updated their KYC details are requested to register the email lds and other KYC details with their depositories through their DPs. Members holding shares in physical mode and have not updated their KYC details are requested to submit Form ISR-1 (available for download from https://www.crompton.co.in/investors/sharerelated-info/ to update their email, bank account details and other KYC details with Company's Registrar and Share Transfer Agent ("RTA"), KFin Technologies Limited. Shareholders holding shares in physical mode are requested to mail the duly filled in form, to einward.ris@kfintech.com. This will enable the shareholders to receive electronic copies of the Integrated Annual Report 2022-23, Notice, instructions for remote e-voting, instructions for participation in the AGM through VC and receive the electronic credit of dividend into their bank account. The manner in which the Members who wish to register bank mandates for receiving their dividends are detailed in the

The final dividend will be paid electronically through various online transfer modes to those Members who have updated their bank account details. The record date for the purpose of determining the eligibility of Members for the dividend is Friday, July 7, 2023. The payment of dividend shall be on or after Tuesday, July 25, 2023 but within 30 days from the date of AGM subject to approval of Members at the ensuing AGM. For Members who have not updated their bank account details, dividend warrants/ demand drafts cheques will be sent to their registered address. Members may note that as per the Income Tax Act, 1961, dividend income is taxable in the hands of the Members and the Company is required to deduct tax at source (TDS) from dividend paid to the Members at rates prescribed in the Income Tax Act, 1961. Members are requested to submit the documents in accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961 at https://www.crompton.co.in/investors/share-

Instructions for Remote e-Voting/ E-voting/ joining the AGM: a) Members can join and participate in the AGM through VC/ OAVM facility

- only. The instructions for joining the AGM and the manner of participation in the remote electronic voting or casting vote through the e-Voting system during the AGM are provided in the Notice of AGM. Members participating through VC/ OAVM facility shall be counted for the purpose reckoning the quorum under Section 103 of the Act.
- b) In terms of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide the facility to its Members to exercise their right to vote by electronic means on any or all of the businesses specified in the Notice convening the 9th AGM of the Company through e-Voting services of NSDL. Members will have an opportunity to cast their vote remotely on the businesses as set out in the Notice of AGM through e-Voting system during the AGM. All the Members are hereby informed that the Ordinary and Special Business, as set out in Notice of 9th AGM will be transacted through voting by electronic means only.
- Members holding shares either in physical form or in dematerialized form and whose names appears in the Register of Members or Register of Beneficial Owners, as the case may be, as on the cut-off date, i.e. Saturday, July 15, 2023 ("eligible Members"), shall be entitled to exercise their right to vote by remote e-Voting as well as Voting to be held at AGM on any or all of the businesses specified in the Notice convening the 9" AGM of the Company;
- d) The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, July 8, 2023 to Saturday, July 22, 2023
- e) The remote e-Voting period commences on Monday July 17, 2023 at 9.00 a.m. IST and will end on Friday, July 21, 2023 at 5.00 p.m. IST; f) The remote e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting after the
- expiry of the date and time mentioned above. Once the vote on resolution(s) has been casted by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently; g) Those Members who will be present in the AGM through VC/ OAVM facility
- and have not cast their vote through remote e-Voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-Voting system during the AGM on all of the businesses specified in the Notice convening the 9th AGM. Further, an eligible Member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-Voting but shall not be allowed to vote again during the AGM.
- h) A person who has become a Member of the Company after the Notice is being sent but on or before the cut-off date for e-Voting, i.e. Saturday, July 15, 2023, may obtain the Login ID and Password by following the instructions as mentioned in Notice of the AGM or sending a request at evoting@nsdl.co.in. In case of any query regarding voting. Members may contact Mr. Anubhav Saxena, Deputy General Manager, NSDL at 022 4886 7000 / 022 - 2499 7000 or send request at evoting@nsdl.co.in
- The voting rights of Members shall be in proportion to their shares of the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date, i.e. Saturday, July 15, 2023. Any person holding shares in physical form and non-individual Members, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending the Notice and holding shares as of the cut-off date, i.e. Saturday, July 15, 2023, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in. However, if it is already registered with NSDL for remote e-Voting, then they can use their existing User ID and password for casting the vote. In case of Individual Member holding securities in dematerialized mode and who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending the Notice and holding shares as of the cut-off, date i.e. Saturday July 15 2023, may follow steps mentioned in the Notice of the

AGM under "Instructions for e-voting". The Board of Directors have appointed Mr. Saurabh Agarwal, failing him, Ms Deepti Kulkarni Designated Partners of M/s. MMJB & Associates LLP, Practicing Company Secretaries as a Scrutinizer to scrutinize the voting process in a fair and transparent manner.

Members will be able to attend the AGM through VC/ OAVM or view the live webcast of AGM provided by NSDL at https://www.evoting.nsdl.com by using their e-Voting login credentials

The above information is being issued for the information and benefit of all the

Members of the Company and is in Compliance with the MCA Circulars. By order of the Board of Directors

For Crompton Greaves Consumer Electricals Limited Rashmi Khandelwal

Place: Mumbai Company Secretary & Compliance Officer Date : June 13, 2023 ACS - 28839

#### **VINDHYA TELELINKS LIMITED**

Udyog Vihar, P. O. Chorhata, Rewa - 486 006 (M. P.), India Telephone No.:+91-7662-400400 • Fax No.:+91-7662-400591 Email: headoffice@vtlrewa.com • Website: www.vtlrewa.com

NOTICE TO EQUITY SHAREHOLDERS

Transfer of Unclaimed Dividend / Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

This Notice is published pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act"), read with The Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) which, inter-alia, provides that all unclaimed dividend and shares in respect of which dividend has not been claimed or paid for seven (7) consecutive years or more shall be transferred to the Investor Education and Protection Fund (IEPF).

remain unclaimed/unpaid for seven (7) consecutive years is becoming due for transfer to the IEPF as

Dividend Year	Date of Declaration of Dividend	Transfer to IEPF	
2015-16	19.08.2016	25.09.2023	

remained unpaid or unclaimed for seven consecutive years, at their latest available address with the Depositories/Registrar and Share Transfer Agents, providing complete details of the shares due for transfer to IEPF. The Company has uploaded the details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF on its website at www.vtlrewa.com, Shareholders are requested to refer to the "Investor Relation" heading on the above website to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF.

- In case you hold shares in physical form: Duplicate share certificate(s)/letter of confirmation will be issued for the purpose of conversion into demat form and subsequent transfer to IEPF. The original share certificate(s) registered in your name(s) and held by you, will stand automatically cancelled.
- In case you hold shares in electronic form: Your demat account will be debited for the shares liable to be transferred to IEPF by way of corporate action through respective depository.

Shareholders are advised to claim the unclaimed dividend by sending their request to the Company at the Registered Office or by e-mail at investorgrievance@vtlrewa.com or the Company's Registrar and Share Transfer Agents, Messrs Link Intime India Pvt. Ltd. (Address: C-101, 247, Park, LBS Marg, Vikhroli (West) Mumbai - 400 083, Tel: +91 22 49186000, e-mail id: mumbai@linkintime.co.in) for further details, and lodge a valid claim for the unclaimed dividend lying with the Company within 60 days of this notice. If no reply is a received within the due date, the Company shall, with a view to comply with the requirement of the Rules, transfer the relevant shares to IEPF without any further notice by following the due process. Any further dividend on such shares shall be credited to IEPF Account.

accruing on such shares, if any, from IEPF Authority in accordance with the Rules and on submission of such documents as prescribed therein. Shareholders can also refer to the details available on www.iepf.gov.in in this regard.

to IEPF pursuant to the said Rules.

(Dinesh Kapoor)

Company Secretary Date: 13.06.2023



#### BIRLA CABLE LIMITED

CIN: L31300MP1992PLC007190 Registered Office:

Udyog Vihar, P.O.Chorhata, Rewa-486 006 (M.P.), India Telephone No.: +91-7662-400580 • Fax No.: +91-7662-400680 Email: headoffice@birlacable.com • Website: www.birlacable.com

#### NOTICE TO EQUITY SHAREHOLDERS

Transfer of Unclaimed Dividend / Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

This Notice is published pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act"), read with The Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) which, inter-alia, provides that all unclaimed dividend and shares in respect of which dividend has not been claimed or paid for seven (7) consecutive years or more shall be transferred to the Investor Education and Protection Fund (IEPF).

All unclaimed dividend for the financial year 2015-16 declared by the Company and the corresponding Equity Shares on which dividend remain unclaimed/unpaid for seven (7) consecutive years is becoming due for transfer to the IEPF as detailed below:

Dividend Year	Date of Declaration of Dividend	Due Date for Transfer to IEPF
2015-16	19.08.2016	25.09.2023

The Company is sending individual communication(s) to the concerned shareholders whose dividend has remained unpaid or unclaimed for seven consecutive years, at their latest available address with the Depositories / Registrar and Share Transfer Agents, providing complete details of the shares due for transfer to IEPF. The Company has uploaded the details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF on its website at www.birlacable.com. Shareholders are requested to refer to the "Investor Relation" heading on the above website to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF.

In this connection, please note the following:

- In case you hold shares in physical form: Duplicate share certificate(s)/letter of confirmation will be issued for the purpose of conversion into demat form and subsequent transfer to IEPF. The original share certificate(s) registered in your name(s) and held by you, will stand automatically cancelled.
- In case you hold shares in electronic form: Your demat account will be debited for the shares liable to be transferred to IEPF by way of corporate action through respective depository.

Shareholders are advised to claim the unclaimed dividend by sending their request to the Company at the Registered Office or by e-mail at investorservices@birlacables.com or the Company's Registrar and Share Transfer Agents, Messrs Link Intime India Pvt. Ltd. (Address: C-101, 247, Park, LBS Marg, Vikhroli (West) Mumbai - 400 083, Tel: +91 22 49186000, e-mail id: mumbai@linkintime.co.in) for further details, and lodge a valid claim for the unclaimed dividend lying with the Company within 60 days of this notice. If no reply is received within the due date, the Company shall, with a view to comply with the requirement of the Rules, transfer the relevant shares to IEPF without any further notice by following the due process. Any further so dividend on such shares shall be credited to IEPF Account.

However, the Shareholders can claim both the dividend and the corresponding shares including all benefits a accruing on such shares, if any, from IEPF Authority in accordance with the Rules and on submission of 3 such documents as prescribed therein. Shareholders can also refer to the details available on www.iepf.gov.in in this regard.

No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and the shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

For Birla Cable Limited (Nitin Arora) Company Secretary

Place: Rewa Date: 13.06.2023

> PUBLIC ANNOUNCEMENT ON CLOSURE OF EXIT OFFER FOR THE ATTENTION OF THE RESIDUAL SHAREHOLDERS OF

### AMRIT CORP. LIMITED

Corporate Identity No: U15141UP1940PLC000946 Registered Office: CM-28 (First Floor), Gagan Enclave, Amrit Nagar, G T Road, Ghaziabad - 201009 (UP); Corporate Office: A-95, Sector-65, Noida-201309 (U.P.) Tel. No.: 0120-4506900/11; Fax: 0120-4506910.; Company Secretary & Compliance Officer: Pranab Kumar Das: E-mail: info@amritcorp.com; Website: www.amritcorp.com

This advertisement dated June 13, 2023 ("Closure Exit Offer Advertisement") is being

issued by Inga Ventures Private Limited ("Manager" or "Manager to the Delisting Offer") for

and on behalf of the certain members of the promoter and promoter group of Amrit Corp.

Limited ("Company"), (as defined under the SEBI (Issue of Capital and Disclosure Requirements)

Regulations, 2018, as amended ("Promoter Group")) viz., Naresh Kumar Bajaj, Ashwini

Kumar Bajaj, Vikram Kumar Bajaj, Amrit Banaspati Company Private Limited and A. K. Bajaj Investment Private Limited (collectively "Acquirers"), to the Residual Shareholders of the Company. Pursuant to BSE Limited notice number 20220520-8 dated May 20, 2022 ("BSE Final") Delisting Approval"), the trading of Equity Shares of the Company (Scrip Code: 507525) was discontinued with effect from May 27, 2022 ("BSE Date of Discontinuation of Trading")

- and the above referred scrip is delisted from BSE Limited with effect from June 03, 2022 ("BSE Date of Delisting") 2. A separate exit letter of offer dated May 27, 2022 along with exit application form ("Exit Letter of Offer") containing the terms and conditions for participation of the
- Residual Shareholders during the Exit Window, was dispatched by the Acquirers to the Residual Shareholders whose name appears in the register of members of the Company as on May 27, 2022. The Exit Window Opening date was Friday, June 03, 2022 and Exit Window Closing Date
- 4. The total number of Equity Shares acquired by the Acquirers from Residual Shareholders
- during the Exit window period were 30,035 Equity Shares. The Equity Shares acquired by the Acquirers from the Residual Shareholders in dematerialized form and physical form were 28,599 and 1,436 respectively. Post closure of Exit Window, the shareholding of the Acquirers along with other members of the promoter group is 93.72% of the fully paid up Equity Share capital of the Target Company.
- The shareholding pattern of the Company as on June 2, 2023 is as under: Charaholdere No of Equity Shares % to the total outstanding shares

was Friday, June 02, 2023 ("Exit Window").

Silarenoluers	No. of Equity Shares	% to the total outstanding shares
Promoters	28,47,553	93.72
Public	1,90,678	6.28
Total	30,38,231	100

- Payment has been made to Residual Shareholders who have validly tendered their Equity Shares by following the instructions set out in the Exit Letter of Offer. Payment has been made on receipt of demat Equity Shares in the Special Depository Account (as defined in Exit Letter of Offer)/ receipt of physical shares along with duly filled in transfer deeds and exit application form by the Registrar to the Delisting Offer during the 7. For the guarter period ended June 02, 2023, the Manager to the Delisting Offer, in
- coordination with the Acquirer, has filed a quarterly progress report with BSE Limited on June 08, 2023 in terms of Regulation 27(1)(c) of the SEBI Delisting Regulations. If any Residual Shareholders (who have tendered their equity shares before June 02,

2023) have any query with regard to the Exit Offer, they should consult the Manager to the Delisting Offer or the Registrar to the Delisting Offer within 15 days of this advertisement. Any Residual Shareholder who have not tendered their Equity Shares by June 02, 2023

are requested to note that Exit Window period has ended on June 02, 2023. Hence, tender of Equity Shares by Residual Shareholder to the Acquirers thereafter shall not be as per the terms of the Exit Letter of Offer and such Residual Shareholders will have to directly approach Acquirers at E-mail: abcl@amritbanaspati.com, Tel.: 0120-4506900/11. The Manager to the Delisting Offer shall have no responsibility in relation to such tender. Further the Acquirers shall not be under an obligation to (i) accept the Equity Shares tendered by Residual Shareholders and (ii) on the terms set out in Exit Letter of Offer.

The Acquirers accept the full responsibility for the information contained in this Closure Exit Offer Advertisement and confirms that such information is true, fair and adequate in all material aspects.

MAS SERVICES LIMITED

T-34, 2nd Floor,

New Delhi - 110020

Fax: 011-26387284:

Validity: Permanent

CIN: U74899DL1973PLC006950

Okhla Industrial Area Phase II,

Tel. No.: 011-26387281/82/83;

Email: investor@masserv.com

SEBI Registration Number: INR000000049;

Vikram Kumar Bajaj

Website: www.masserv.com:

Contact Person: N.C. Pal:



INGA VENTURES PRIVATE LIMITED 1229, Hubtown Solaris, N.S. Phadke Marg,

Opp. Telli Galli, Andheri (E) - 400 069, Mumbai, Maharashtra, India Telephone: + 91 22 69886003 Facsimile: +91 22 26988 6020

Email: amrit.delisting@ingaventures.com, Investor Grievance Email: investors@ingaventures.com

Contact Person: Kavita Shah Website: www.ingaventures.com

SEBI Registration No.: INM000012698 Validity: Permanent

For and on behalf of Acquirers

Ashwini Kumar Bajaj

Sd/-Naresh Kumar Bajaj

Ashwini Kumar Bajaj For an on behalf of For an on behalf of Amrit Banaspati Company Pvt. Ltd

A. K. Bajaj Investment Pvt. Ltd.

Ashwini Kumar Bajaj

Director & Authorised Signatory Director & Authorised Signatory Place: Ghaziabad (UP) Date: 13/06/2023







CIN: L31300MP1983PLC002134 Registered Office:

All unclaimed dividend for the financial year 2015-16 and the corresponding Equity Shares on which dividend

The Company is sending individual communication(s) to the concerned shareholders whose dividend has

In this connection, please note the following:

However, the Shareholders can claim both the dividend and the corresponding shares including all benefits

No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and the shares transferred For Vindhya Telelinks Limited

Place: Rewa

Corporate Identification Number (CIN): U33130MH2013PLC243247 Registered Office: 204, 2nd Floor, Timmy Arcade, Makwana Road, Marol, Andheri East, Mumbai – 400059. Contact No: +91 9224763158 Website: www.transpact.in E-mail Id: info@transpact.in

TRANSPACT ENTERPRISES LIMITED

OPEN OFFER FOR ACQUISITION OF 1,00,550 (ONE LAKH FIVE HUNDRED FIFTY ONLY) EQUITY SHARES FROM SHAREHOLDERS OF TRANSPACT ENTERPRISES LIMITED ("TEL") BY MR. RAMAN TALWAR AND MR. KAUSHIK WAGHELA (HEREIN AFTER JOINTLY REFER TO AS "ACQUIRERS") PURSUANT TO AND IN COMPLIANCE WITH REGULATIONS 3(1) & 4 OF THE SECURITIES AND EXCHANGE BOARD OF INDIA (SUBSTANTIAL ACQUISITION OF SHARES AND TAKEOVERS) REGULATIONS 2011, AS AMENDED ("SEBI (SAST) REGULATIONS").

Recommendations of the Committee of Independent Directors (IDC) pursuant to Regulation 26(7) of the SEBI (Substantial Acquisition of Shares and Takeovers) Regulations, 2011 in relation to the Open Offer made by Mr. Raman Talwar (Acquirer No 1) and Mr. Kaushik Waghela (Acquirer No 2) (herein after jointly refer to as "Acquirers") for acquisition of 1,00,550 (One Lakh Five Hundred & Fifty) Equity Shares of ₹ 10/- each, to the public shareholders of Transpact Enterprises Limited ("Target Company" or "TEL").

3				
$\Box$	Date	Meeting of IDC held on June 13, 2023		
2	Name of the Target Company (TC)	Transpact Enterprises Limited		
3	Details of the Offer pertaining to Target Company	Open Offer for the acquisition of 1,00,550 (One Lakh Five Hundred & Fifty) Equity Shares of ₹ 10/- each, being constituting 26.00% of the Equity Share Capital of the Transpact Enterprises Limited ("TEL") by the Acquirers pursuant to and in compliance with Regulations 3(1) & 4 of the SEBI (Substantial Acquisition of Shares and Takeovers) Regulations, 2011.		
4	Name(s) of the acquirer and PAC with the acquirer	Acquirers: Mr. Raman Talwar (Acquirer No 1) and Mr. Kaushik Waghela (Acquirer No 2) PAC: Nil		
5	Name of the Manager to the offer	Aryaman Financial Services Limited		
6	Members of the Committee of Independent Directors	1) Soummya Bania (Chairman) 2) Mohsin Miyajiwala (Member) and 3) Shariq Nisar (Member)		
7	IDC Member's relationship with the TC (Director, Equity shares owned, any other contract / relationship), if any	<ul> <li>All members of the IDC, including Chairman, are Independent Directors of the Target Company.</li> <li>IDC Members do not hold any equity shares of the Target Company.</li> <li>None of the IDC Members holds any other contract or relationship with the Target Company other than their position as Independent Directors of the Target Company.</li> </ul>		
8	Trading in the Equity shares/other securities of the TC by IDC Members	None of the IDC Members have traded in the equity shares of Target Company during:  a) 12 months prior to the date of the Public Announcement of the Offer and b) the period from the date of the Public Announcement till the date of this recommendation		
9	IDC Member's relationship with the acquirer (Director, Equity shares owned, any other contract / relationship), if any.	None of the IDC Members have any relationship with the Acquirers.		

10 Trading in the Equity shares/other Not Applicable securities of the Acquirer by IDC Members Recommendation on the Open offer, as to The IDC members notes that the Offer Price at ₹ 140/- (Rupees One Hundred whether the offer is fair and reasonable Forty Only) per Equity Share by the Acquirers has been arrived in line with the provisions of Regulation 8(2) of the SEBI SAST Regulations. The IDC members' further notes that the equity shares of the Target Company are frequently traded on the BSE. Prior to the date of Public Announcement, the Shares were last traded on March 21, 2023 and the Closing Price was ₹95/- per share whereas the weighted average price on that day was ₹ 100/-

per share. After the date of Public Announcement, first time the Shares were traded on April 05, 2023 and the Closing as well as weighted average price on that day was ₹ 114/- per share. The Offer Price of ₹ 140/- is therefore at a premium to the above mentioned closing price. IDC Members confirm that the Target Company has not received any complaint from the shareholders regarding the open offer process, valuation price or method of valuation. For the reasons set out hereinunder, as of the date of this recommendation, the IDC is of the opinion that the Open Offer price is fair & reasonable and are

in accordance with the SEBI SAST Regulations. Disclosure of Voting Pattern of the The recommendations were unanimously approved by the members of IDC meeting in which the Open Offer proposal was discussed 13 Summary of reasons for recommendation IDC Members have reviewed (a) the Public Announcement (b) Detailed Public Statement and (c) Letter of Offer. IDC Members have also reviewed

the quantum of trading and relevant prices on the Stock Exchange platform Based on the above, the IDC Members are of the opinion that the Offer Price of ₹ 140/- (Rupees One Hundred Forty Only) is higher than the negotiated price of ₹ 130/- (Rupees One Hundred Thirty Only) per equity share under the Share Purchase Agreement dated March 24, 2023 entered with the Promoter of the Target Company. The payment for the shares being acquired is proposed to be made in cash & there are no competing offers. Further the Open Offer to the Public Shareholders of the Target Company is in compliance with the requirements of the Regulations and hence is fair and

The shareholders of the Target Company are however advised to independently evaluate the Offer and take informed decision whether or not to offer their shares in the Open Offer. Details of Independent Advisors, if any. None

March 31, 2023.

IDC Members notes the error in the shareholding pattern of the Promoter

Group filed by the Company and also notes the corrective step taken by the

Company i.e by filing revised shareholding pattern for the half year ended

is, in all material respect, true and correct and not misleading, whether by omission of any information or otherwise, and includes all the information required to be disclosed by the Target Company under the SEBI (SAST) Regulations. For Transpact Enterprises Limited. Mr. Sharig Nisar

Ms. Soummya Bania (IDC – Chairman) (IDC – Member) Place: Mumbai

15 Any other matter(s) to be highlighted

Mr. Mohsin Miyajiwala

To the best of our knowledge and belief, after making proper enquiry, the information contained in or accompanying this statement

(IDC – Member) Date: June 13, 2023

# मणिपूरमध्ये पुन्हा

गोळीबार, ९ जखमी इम्फाळ: मणिपूरमध्ये मंगळवारी दोन गटांमध्ये पुन्हा गोळीबार झाला, त्यामध्ये नऊ जण जखमी झाले. इम्फाळ पूर्व जिल्ह्यातील खामेनलोक भागामध्ये अतिरेकी गावातील स्वयंसेवकांदरम्यान ही चकमक

### 'टाटा स्टील'मध्ये १९ जण जखमी

उडाली.

भुवनेश्वर : ओडिशामधील ढेंकनाल जिल्ह्यातील टाटांच्या मेरामुंडली पोलाद कारखान्यात मंगळवारी बाष्पगळती होऊन १९ जण जखमी झाले. जखमींना तातडीने कटकमधील खासगी रुग्णालयात दाखल करण्यात आले. भट्टीची तपासणी केली जात असताना ही दुर्घटना घडली.

#### केरळमध्ये काँग्रेस नेत्यांविरोधात गुन्हे

कोची : काँग्रेसचे केरळचे प्रदेशाध्यक्ष के. सुधाकरन यांच्यासह पक्षाच्या वरिष्ठ नेत्यांविरोधात दाखल करण्यात आलेल्या फसवणुकीच्या गुन्ह्यामुळे राज्यात काँग्रेस आणि माकपदरम्यानचा वाद वाढला आहे. केरळ पोलिसांच्या गुन्हे शाखेने सुधाकरन यांना बुधवारी चौकशीसाठी बोलावले आहे.

पीटीआय, नवी दिल्ली

'रोजगार-नियुक्त्यांत

घेण्यासाठी 'दरपत्रक' (रेट

कार्ड) निश्चित करून

लुटणाऱ्या पक्षांकडे आपल्या

युवकांचे भविष्य सोपवायचे

की विद्यमान सरकारच्या

सुरक्षित हातांत त्यांचे

यांनी म्हटले आहे.

भवितव्य द्यायचे, हे देशाने आता

ठरवावे,' असे पंतप्रधान नरेंद्र मोदी

देशभरात ४३ ठिकाणी मंगळवारी

रोजगार मेळावे घेण्यात आले. या

**पाटणा :** बिहारचे मंत्री संतोष सुमन

यांनी मंगळवारी मंत्रिपदाचा

राजीनामा दिला. बिहारचे माजी

मुख्यमंत्री जीतन राम मांझी यांचे ते

पुत्र आहेत. त्यांच्याकडे अनुसूचित

जाती आणि जमाती कल्याण

केलेल्या हिंदुस्तान अवाम मोर्चा

(एचएएम) या पक्षाचे ते राष्ट्रीय

अध्यक्ष आहेत. एचएएमचे संयुक्त

जनता दलामध्ये विलिनीकरण

करण्यासाठी दबाव टाकला जात

असल्याचा आरोप त्यांनी केला.

जीतन राम मांझी यांनी स्थापन

विभागाचे मंत्रिपद होते.

द्विटरचे माजी अधिकारी जॅक डॉर्सी यांच्या ढाव्यानंतर विरोधकांचा आरोप

# देशात लोकशाहीची हत्या

लोकसत्ता विशेष प्रतिनिधी

नवी दिल्ली : ट्विटर वादावर काँग्रेस, आम आदमी पक्ष, राष्ट्रीय जनता दल, शिवसेना- ठाकरे गट अशा विरोधी पक्षांनी तसेच, शेतकरी संघटनांनी, देशात लोकशाहीची हत्या होत असल्याची तीव्र टीका केली आहे.

ट्विटरचे बोधचिन्ह असलेल्या पक्ष्याचा घोटणाऱ्या हाताच्या चित्रासह 'हुकुमशहा एक भित्रा मनुष्य असतो', असे ट्वीट काँग्रेसने केले आहे. २०१४ मध्ये भाजप केंद्रात सत्तेत आल्यापासून व्यक्तिस्वातंत्र्याची जाणीवपूर्वक गळचेपी होत असल्याची टीका काँग्रेसचे खासदार मनीष तिवारी यांनी केली. लोकशाहीची जननी असलेल्या देशात लोकशाहीची हत्या कशी होते, हे डॉर्सींच्या विधानाने उघड झाले आहे. आंदोलक शेतकऱ्यांना मवाली, पाकिस्तानी, खलिस्तानी. दहशतवादी अशी दूषणे दिली गेली होती, अशी आठवण काँग्रेसच्या प्रवक्ता सुप्रिया श्रीनेत यांनी भाजपला

राज्यसभेतील खासदार व ज्येष्ठ

मेळाव्यांतर्गत नियुक्तिपत्रांचे वाटप

केल्यानंतर ७० हजार १२६

नवनियुक्त कर्मचाऱ्यांना दुरदुश्य

घराणेशाही

तरुणांच्या

'चक्काचूर' केला आहे. तर,

भाजपच्या नेतृत्वाखालील केंद्र

सरकार युवकांचे संकल्प प्रत्यक्ष

आपल्या वडिलांची मुख्यमंत्री

नितीश कुमार यांच्यावर निष्ठा

असल्यामुळे ते गेल्या वर्षी राष्ट्रीय

लोकशाही आघाडीतून (एनडीए)

पडले

महागठबंधनमध्ये सहभागी झाले.

ठेवायचे की नाही याचा निर्णय

मुख्यमंत्र्यांनी घ्यायचा आहे असेही

सुमन म्हणाले. तर, सुमन यांचा

राजीनामा म्हणजे नितीशकुमार

यांच्या विरोधी पक्षांच्या ऐक्याच्या

प्रयत्नाला धक्का असल्याची टीका

भाजपने केली आहे.

महागंठबधनमध्ये

आणण्यासाठी प्रयत्नरत आहे.

भ्रष्टाचार

देऊन

नितीश्कुमार यांना धक्काः

'एचएएम' मंत्र्याचा राजीनामा

बाहेर

करताना मोदी म्हणाले की,

पक्षांनी भरती प्रक्रियेत

घराणेशाहीला प्रोत्साहन

संबोधित

असलेल्या

स्वप्नाचा

करून दिली.

'घराणेशाही असलेल्या

पक्षांकडून बेरोजगारांची लूट'

वर्षभरात सरकार-ट्विटर वाद तीव्र

ट्विटरने वारंवार कायद्याचे उल्लंघन केले असून या व्यासपीठावरील मजकूर इतर समाजमाध्यमांवरूनही वेगाने व्हायरल होतो, असे प्रतिज्ञापत्र २०२२ मध्ये केंद्र सरकारने कर्नाटक उच्च न्यायालयात दाखल करून ट्विटरविरोधात नियमनाची भूमिका स्पष्ट केली होती. गेल्या वर्षभरात केंद्र ्रारकारने ट्विटरविरोधात कठोर धोरण अवलंबल्याचे अनेकदा पाहायला मिळाले आहे.

• केंद्र सरकारच्या या कठोर धोरणाविरोधात ट्विटरने जुलै २०२२ मध्ये कर्नाटक उच्च न्यायालयात धाव घेतली होती. खाती तात्पुरती बंद (ब्लॉक) करण्याच्या आदेशापूर्वी ट्विटर व केंद्र सरकार यांच्यामध्ये ५० बैठका झाल्या होत्या. मात्र, ट्विटरने अपेक्षित सहकार्य दिले नाही. खाती बंद करण्यामध्ये दिरंगाई केली गेली, असे अनेक दावे प्रतिज्ञापत्रामध्ये केले आहेत.

वकील कपिल सिबल यांनी केंद्रीय माहिती व तंत्रज्ञान राज्यमंत्री राजीव चंद्रशेखर यांच्या प्रत्युत्तरावर आक्षेप घेतला. डॉर्सी यांनी हे विधान मुळात का केले ? डॉर्सी का खोटे बोलतील, त्यांना तसे बोलण्याचे कारणच नाही. डॉर्सींनी सांगितलेले स्वीकारण्याची हिंमत इतरांमध्ये नसल्याने तेच (सरकार) खोटे बोलत असतील, असे सिबल म्हणाले.

आम आदमी पक्षाचे प्रमुख अरविंद केजरीवाल म्हणाले की, शेतकऱ्यांचे आंदोलन काढण्यासाठी ट्विटरवर दबाव

आणला गेला असेल तर केंद्राचे हे कृत्य चुकीचे होते.

शिवसेना-ठाकरे गटाचे खासदार संजय राऊत यांनी, देशातील लोकशाही व स्वातंत्र्य धोक्यात आल्याचा आरोप केला. राष्ट्रीय जनता दलाने केंद्र सरकारचा ट्वीटद्वारे निषेध केला.

शेतकरी नेते राकेश टिकैत यांनी डॉर्सींच्या विधानाचे समर्थन केले. ते म्हणाले की, शेतकऱ्यांसंदर्भातील माहिती ट्विटर-फेसबुकवरून लोकांपर्यंत पोहोचू नये, यासाठी केंद्र सरकार प्रयत्न करत होते. डॉर्सींच्या विधानामुळे हा संशय खरा ठरला.

# मुंबई, पुण्यासह सात शहरांसाठी केंद्राची पूर निवारण योजना

नवी दिल्ली: केंद्रीय गृहमंत्री अमित राज्यांमध्ये अग्निशमन सेवेच्या शहा यांनी मंगळवारी सर्व राज्यांतील आधुनिकीकरणासाठी पाच हजार

अग्निशमन सेवा आधुनिक करण्यासाठी, सात प्रमुख शहरांमधील पुराचा धोका 🛮 🧥 📉 कोलकाता, ( MESS कमी करण्यासाठी आणि

१७ राज्यांतील भूस्खलन रोखण्यासाठी आठ हजार कोटींहून लोकसंख्येच्या महानगरांतील पुराचा अधिक खर्चाच्या तीन मोठ्या योजना धोका कमी करण्यासाठी अडीच

OSBI

शेअर्स व बाँड विभाग, चौदावा मजला, कॉर्पोरेट सेंटर, मादाम कामा रोड,

नरिमन पॉईंट, मुंबई -४०००२१

**दुरध्यनी क्र.:** (०२२) २२७४०८४९, २२७४१४७४, २२७४२४०३, २२७४२८४२

बँकेच्या रजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजंटच्या निवडीसाठी प्रस्तावाची विनंती (आरएफपी)

भारतीय स्टेट बँक पाच वर्षांच्या कालावधीसाठी बँकेचे रजिस्टार आणि टान्सफर एजंट

(आरटीए) म्हणून नियुक्तीसाठी पात्र रजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) च्या

सहभागासाठी बोली आमंत्रित करत आहे. बँकेला आरटीए सेवा देण्याची इच्छा असणाऱ्या

बोलीदारांनी आपल्या तांत्रिक व व्यावसायिक प्रस्ताव बँकेच्या संकेतस्थळावरील

www.sbi.co.in "प्रोक्यूरमेंट न्यूज" या लिंकवरील विस्तृत आरएफपीच्या प्रतिसादार्थ

दाखल कराव्यात. बोली दाखल करण्याची शेवटची तारीख: १०.०७,२०२३ दुपारी ४.००

वाजेपर्यंत आहे. निविदा ई-टेडरिंग वेबसाईट https://etender.sbi वर ऑनलाईन दाखल

Thomas Cook (India) Limited

Regd Office: 11th Floor, Marathon Futurex, N.M. Joshi Marg,

Lower Parel (E), Mumbai - 400 013

Tel.: +91 22 4242 7000 Fax: +91 22 2302 2864

Website: www.thomascook.in

Email: sharedept@thomascook.in

CIN: L63040MH1978PLC020717

NOTICE

काही स्पष्टीकरण हवे असल्यास, तुम्ही येथे लिह् शकताः cc.snb@sbi.co.in

बैठकीत शहा यांनी सांगितले, की रुपयांचा प्रकल्प आखला आहे.

कोटी रुपयांची मदत दिली जाईल. मुंबई, पुणे, चेन्नई, हैदराबाद आणि अहमदाबाद सर्वाधिक

हजार कोटींची तरतूद केली आहे. आपत्ती व्यवस्थापन मंत्र्यांच्या भस्खलन रोखण्यासाठी ८२५ कोटी

(शेअर्स व बॉण्ड्स)

याद्वारे सुचना देण्यात येत आहे की अपोलो टायर्स लिमिटेडचे 2000 इक्विटी शेअर्स विशिष्ट क्रमांक 447179731 ते 447181730 साठी फोलिओ क्रमांक 00005557 चे होशंग आर मोबेदजी आणि नजा एस दारुवाला यांच्या नावाने असलेले प्रमाणपत्र हरवले आहे किंवा ते चुकीचे आहे आणि खाली नमुद केलेल्या व्यक्तीने स्वाक्षरी करून या समभागांसाठी इप्लिकेट प्रमाणपत्र जारी करण्यासाठी कंपनीकडे अर्ज केला आहे. या समभागांच्या संदर्भात कोणताही दावा असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीने आमच्या रजिस्टार, (KFin) केफिन टेक्नोलॉजिस प्रायव्हेट लिमिटेड यांना या तारखेपासून एक महिन्याच्या आत सिलेनिअम टॉवर बी, प्लॉट 31-32, गाचीबोवली, आर्थिक जिल्हा, हैदराबाद-500032 या पत्त्यावर पत्र लिहावे. अन्यथा कंपनी डुप्लिकेट प्रमाणपत्र (प्रमाणपत्रे) देण्यास पुढे जाईल.

शेख हसीना यांच्याकडून ममता बॅनर्जींना मधुर भेट

कोलकाता : बांगलादेशच्या पंतप्रधान शेख हसीना यांनी पश्चिम बंगालच्या

मुख्यमंत्री ममता बॅनर्जी यांच्यासह ईशान्येकडील सर्व राज्यांच्या मुख्यमंत्र्यांना

भेट म्हणून आंबे पाठविले आहेत. ते हिमसागर आणि लंगडा जातीचे आहेत.

तारीख - 14-06-2023

शेअरहोल्डर/होल्डर्सचे नाव(नावे) 1. होशुंग आर मोबेदजी

2. नजा एस दारूवाला

#### क्राम्पटन

क्रॉम्पटन ग्रिव्हज् कंड्यूमर इलेक्ट्रीकल्स लिमिटेड

सिआवएन : एल ३१९०० एमएच २०१५ पीएलसी २६२२५४ नोंदणीकृत आणि कॉर्पोरेट कार्यालय : टॉवर ३, पहिला मजला, ईस्ट विंग, इक्युनोक्स बिझनेस पार्क,

एलबीएस मार्ग, कुर्ला (पश्चिम), मुंबई - ४०००७०. फोन : +९१-२२-६१६७ ८४९९ फॅक्स : +९१-२२-६१६७ ८३८३

ई-मेल : crompton.investorrelations@crompton.co.in वेबसाईट : www.crompton.co.in

व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (''व्हीसी'')/इतर ऑडिओ-व्हिज्युअल माध्यमे (''ओएव्हीएम'') यांच्या माध्यमातून आयोजित करावयाच्या ९व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना याद्वारे **सूचना** देण्यात येते की, कंपनीची ९वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (''**एजीएम**'') श**निवार, दिनांक २२** 

जुलै २०२३ रोजी सकाळी ११.०० बाजता (भाप्रवे) व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग ("व्हीसी")/इतर दकश्राव्य

माध्यमे ("'ओएव्हीएम") यांच्या सुविधेच्या माध्यमातून, सभासदांच्या एका सामायिक ठिकाणी

उपस्थितीशिवाय या सभेच्या सूचनेत उल्लेख केलेले सर्वसाधारण आणि विशेष कामकाज पार पाडण्यासाठी आयोजित केली आहे आणि या सभेचे मानीव ठिकाण हे कंपनीचे टॉवर ३, १ला मजला, ईस्ट विंग, इकिनॉक्स बिझिनेस पार्क, एलबीएस मार्ग, कुर्ला (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०७० हे समजले जाईल. कंपनी कायदा, २०१३(''**अधिनियम**'') मधील लागू असलेल्या तरतृदी आणि त्याअंतर्गत तयार करण्यात आलेले नियम, त्यासोबत बाचली जाणारी कॉपॉरेट कामकाज मंत्रालयाने प्रसुत केलेली सर्वसाधारण परिपत्रके क्र. १४/२०२०, १७/२०२० आणि २०/२०२०, तसेच या बाबतीत यानंतर प्रसत करण्यात आलेली परिपत्रके, ज्यातील अलीकडील परिपत्रक हे दिनांक २८ डिसेंबर २०२२चे परिपत्रक क्र. १०/२०२२ हे आहे (''**एमसीए परिपत्रके**''), सेक्युरिटिज् अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (''**सेबी**'') यांनी

प्रसत केलेले दिनांक ५ जानेवारी २०२३ रोजी प्रसत केलेले परिपत्रक क्र. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/२०२३/४ यांच्या अनुसार कंपन्यांना वार्षिक सर्वसाधारण सभा, सभासदांच्या एका सामायिक ठिकाणी उपस्थितीशिवाय, व्हीसी/ ओएव्हीएमच्या माध्यमातन आयोजित करण्याची परवानगी देण्यात आलेली आहे. म्हणून कंपनीची सभा व्हीसी/ ओएव्हीएमच्या माध्यमातून दिनांक १९ मे २०२३ रोजीच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत उल्लेख केलेले कामकाज पार पाडण्यासाठी आयोजित करण्यात येत आहे. वरील परिपत्रकांच्या अनुपालनार्थ २०२२-२३ या आर्थिक वर्षासाठीच्या सर्वकष वार्षिक अहवाल व त्यासोबत आर्थिक विवरण तसेच वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना हे इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून, ज्या भागधारकांचे ईमेल पत्ते कंपनीकडे/ डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्सकडे ("डीपीज्")/ निबंधक आणि भाग

हस्तांतरण अभिकर्ता यांच्याकडे नोंदवलेले असतील, फक्त त्यांनाच दिनांक १२ जून २०२३ रोजी पाठविण्यात आलेली आहे. हे दस्तऐवज कंपनीच्या https://www.crompton.co.in/investors/annualreport/ ह्या संकेतस्थळावर, बीएसई लिमिटेडच्या www.bseindia.com ह्या आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडियाच्या <u>www.nseindia.com</u> ह्या तसेच नॅशनल सेक्युरिटिज् डिपॉझिटरिज् लिमिटेडच्या (''**एनएसडीएल**'') <u>www.evoting.nsdi.com</u> ह्या संकेतस्थळावरही उपलब्ध आहेत. जर कोणाही सभासदाला २०२२-२३च्या सर्वंकष वार्षिक अहवालाची प्रत्यक्ष प्रत हवी असेल तर तो/ ती

त्यांचा फोलिओ क्र./डीपी आयडी आणि क्लायंट आयडी यांचा उल्लेख करून crompton.investorrelations@crompton.co.in वर लेखी विनंती पाठव् शकेल. डिमटेरिअलाईइड रूपात भाग धारण करण्याया ज्या सभासदांचे ईमेल पत्ते त्यांच्या डिपॉझिटरीकडे नोंदवलेले

नसतील, त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, सर्वकष वार्षिक अहवाल आणि ई-व्होटिंगसह व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेच्या माध्यमातून वार्षिक सर्वसाधारण सभेत सहभागी होण्यासाठी लागिनचे तपशील प्राप्त करण्यासाठी त्यांचे ईमेल पत्ते त्यांच्या डिपॉझिटरिजकडेच गेंदवावेत. नोंदणीकृत ईमेल पत्थांचा उपयोग भविष्यातील पत्रव्यवहारांसाठीही केला जाईल. त्याशिवाय. सभासदांच्या पत्यात किंवा बँकेच्या तपशिलांमध्ये काही बदल झालेले असल्यास त्यांनी त्यांच्या संबंधित

डिमटेरिअलाईइड रूपात भाग धारण करणाऱ्या ज्या सभासदांचे इंमेल पत्ते त्यांच्या डिपॉझिटरीकडे नोंदवलेले नसतील, त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यंचे ईमेल आणि केवायसींचे इतर तपशील त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटसच्या माध्यमातून त्यांच्या डिपॉझिटरिजकडे नोंदवावेत. ज्या सभासदांनी प्रत्यक्ष रूपात भाग धारण केलेले असतील आणि त्यांनी त्यांचे कवायसी तपशील अद्यवावत केलेले नसतील, तर त्यांनी विनंती करण्यात येते की त्यांनी त्यांचे ईमेल, बँकखात्याचे आणि इतर केवायसी तपशील कंपनीचेनिबंधक आणि भाग हस्तांतरण अभिकर्ता (''आरटीए'') केफिन टेक्नॉलॉजिझ लिमिटेड यांच्याकडे अद्यवावत करण्यासाठी प्रपत्र आयएसआर-१ भरावे (जे https://www.crompton.co.in/investors/sharer<u>elated-info/</u> वर डाऊनलोड करण्यासाठी उपलब्ध आहे). प्रत्यक्ष रूपात भाग धारण करणाऱ्या सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी योग्य प्रकारे भरलेले प्रपत्र einward.ris@kfintech.com यांच्याकडे र्डमेलद्वारे पाठवावे. यामुळे सभासदांना २०२२–२३ चा सर्वंकष वार्षिक अहवाल, या सभेची सूचना, रिमोट ई-व्होर्टिगसंबंधीच्या सूचना, व्हीसीच्या माध्यमातून वार्षिक सर्वसाधारण सभेत सहभागी होण्यासंबंधीच्या मुचना यांच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती आणि त्यांच्या खात्यात लाभांश प्राप्त करणे शक्य होईल. सभासद त्यांचे बैंकेत पैसे जमा होण्याविषयीचे कोणते मार्ग निवड् शकतात याबद्दलचे तपशील सभेच्या सूचनेत दिलेले

न्या सभासदांनी त्यांचे बँकखात्याचे तपशील अद्ययावत केलेले असतील त्यांना अंतिम लाभांश इलेक्टॉनिक माध्यमातून वेगवेगळ्या मार्गांनी हस्तांतरित करण्यात येईल. लाभांशासाठी सभासदांची पात्रता ठरविण्यासाठीची नोंद तारीख (रेकॉर्ड डेट) **मुक्रवार, दिनांक ७ जुलै २०२३** ही असेल. बेत्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत सभासदानी दिलेल्या मजुरीच्या अधीन राहन लाभाश मंगळवार, दिनांक २५ जुलै २०२३ रोजी किंवा त्यानंतर, परंतु वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या तारखेच्या ३० दिवसांच्या आत प्रदान केला जाईल. ज्या सभासदांनी त्यांचे बँकेचे तपशील अद्ययावत केलेले नसतील, त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर डिव्हिडंड वॉरंट्स/डिमांड ड्राफ्ट्स/धनादेश पाठविले जातील. सभासदांनी नोंद घ्यावी की, आयकर कायदा, १९६१ अनुसार सभासदांच्या हाती पडणारा लाभांश करयोग्य उत्पन्न आहे आणि सभासदांना प्रदान करण्यात येणाऱ्या. लाभांशावर आयकर कायदा १९६१ मधील तरतुर्दीच्या अनुसार उगमस्थानी करकपात (टीडीएस) करण्याची कंपनीला आवश्यकता असते. सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांचे दस्तएवज आयकर कायदा, १९६१मधील तरतुर्दीनुसार <u>https://www.crompton.co.in/investors/share-related-info</u>

रिमोट ई-व्होर्टिग/ ई-व्होर्टिग/ वार्षिक सर्वसाधारण सभेत सहमागी होण्यासंबंधीच्या सूचना:

सभासद फक्त व्हीसी/ ओएव्हीएम सुविधेच्या माध्यमातृनच सभेत सामील होऊन सहभाग घेऊ शकतात. सभेत सामील होण्यासाठीच्या आणि रिमोट इलेक्ट्रॉनिक व्होटिंगमध्ये सहभागी होण्यासाठीच्या किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान ई-व्होटिंग सिस्टीमच्या माध्यमातून मतदान करण्याची पद्धत वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत दिलेल्या आहेत. कंपनी कायदा, २०१३च्या कलम १०३ अन्वये व्हीसी/ ओएव्हीएम सुविधेच्या माध्यमातून सहभागी होणाऱ्या सभासदांची गणना गणसंख्येच्या पूर्ततेसाठी केली जाईल

कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १०८ व त्यासोबत वाचल्या जाणाऱ्या कंपन्या (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ मधील नियम २० व सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिकायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ मधील रेग्युलेशन ४४ अनुषंगाने कंपनी तिच्या सभासदांना त्यांचा कंपनीच्या ९व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत उल्लेख केलेल्या कोणत्याही किंवा सर्व कामकाजावरील मतदानाचा हक एनएसडीएलने प्रविलेल्या ई-व्होटिंगच्या माध्यमातून इलेक्ट्रॉनिक साधनाद्वारे बजावण्याची सुविधा पुरवीत आहे. वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत उल्लेख केलेल्या कामकाजावरील त्यांचे मत वार्षिक सर्वसाधारण सभेत दरस्थ पद्धतीने देण्याची संधी असेल. सर्व सभासदांना याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, ९व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत उल्लेख केलेले सर्वसाधारण आणि विशेष कामकाज फक्त इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून केलेल्या मतदानाद्वरे पार

प्रत्यक्ष किंवा डिमटेरिअलाईइंड रूपात भाग धारण करणारे सभासद, ज्यांची नावे सभासदांच्या नोंदबहीत किंवा लाभार्थी मालकांच्या नोंदबहीत, जे असेल त्यानुसार, सीमांतक तारखेस (कट-ऑफ) डेट), म्हणजेच **शनिवार, दिनांक १५ जुलै २०२३** रोजी असतील (**''पात्र सभासद'**') त्यांना, कंपनीच्या ९व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत उल्लेख केलेल्या कोणत्याही किंवा सर्व कामकाजावरील त्यांचे मत रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे तसेच वार्षिक सर्वसाधारण सभेत केल्या जाणाऱ्या मतदानाद्वारे देण्याचा हक्क असेल. कंपनीची सभासदांची नोंदवही आणि भागहस्तांतरण पुस्तिका शनिवार, दिनांक ८ जुलै २०२३ ते

शनिबार, दिनांक २२ जुलै २०२३ पर्यंत (दोन्ही दिवस समाविष्ट) बंद राहील रिमोट ई-व्होटिंगचा कलावधी सोमवार, दिनांक १७ जुलै २०२३ रोजी सकाळी ९.०० वाजता

(भाप्रवे) सुरू होऊन शुक्रवार, दिनांक २१ जुलै २०२३ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता (भाप्रवे) संपेल. ) वर उल्लेख केलेल्या तारखेनंतर आणि वेळेनंतर एनएसडीएलद्वारे रिमोट ई-व्होटिंग मॉड्यूल मतदान करण्याच्या दृष्टीने निष्क्रिय केले जाईल. सभासदाने एखाद्या ठराबावर त्याचे मत एकदा दिले, की

त्यानंतर त्याला ते बदलण्याची परवानगी देण्यात येणार नाही. जे सभासद व्हीसी/ ओएव्हीएम सुविधेच्या माध्यमातून वार्षिक सर्वसाधारण सभेस उपस्थित राहतील आणि त्यांनी जर त्यांचे मत रिमोट ई-व्होटिंगच्या माध्यमातून दिलेले नसेल किंवा अन्यथा त्यांना मतदान करण्यावर बंदी घातलेली नसेल ते. ९व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सुचनेत उद्धेख केलल्या सर्व कामकाजावरील त्यांचा मतदानाचा हक्क ई-व्होटिंग प्रणालीच्या माध्यमातून वार्षिक सर्वसाधारण

दिलेले असले, तरीही ते वार्षिक सर्वसाधारण सभेत सहभागी होऊ शकतात, परंतु त्यांना सभेच्या दरम्यान पुन्हा मतदान करण्यास परवानगी दिली जाणार नाही. सूचना पाठविल्यानंतर, परंतु ई-व्होटिंगच्या सीमांतक तारखेपूर्वी म्हणजेच शनिवार, दिनांक १५ जलै २०२३ रोजी किंवा त्यापूर्वी जर एखादी व्यक्ती कंपनीची सभासद झाली, तर ती वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत दिलेल्या सूचनांचे पालन करून किंवा <u>evoting@nsdl.co.in</u> वर विनंती पाठवून लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकेल. मतदानासंबंधी कोणतीही शंका असल्यास सभासद

सभेत बजाव शकतील. त्याशिवाय, पात्र सभासदांनी त्यांचे मत रिमोट ई-व्होर्टिंगच्या माध्यमात्न

श्री. अनुभव सक्सेना, असिस्टंट मॅनेजर, एनएसडीएल यांच्याशी ४८८६ ७०००/०२२-२४९९ ७००० वर संपर्क साध् शकतील किंवा evoting@nsdl.co.in वर विनंती पाठव् शकतील. सभासदांचे मतदानाचे हक्कम हे त्यांनी सीमांतक तारखेस म्हणजेच शनिवार, दिनांक १५ जुलै २०२३ रोजीनुसार कंपनीच्या धारण केलेल्या पूर्ण भरणा झालल्या समभाग भांडवलाच्या प्रमाणात असतील. प्रत्यक्ष रूपात भाग धारण करणारी कोणीही व्यक्ती आणि बिगर-व्यक्ती सभासद, ज्यांनी सभेची सूचना पाठविल्यानंतर कंपनीचे भाग प्राप्त केले असतील आणि कंपनीची सभासद झाली असेल आणि सीमांतक तारखेस म्हणजेच शनिवार, दिनांक १५ जुलै २०२३ रोजी भाग धारण करीत असेल तर ती evoting@nsdl.co.in वर विनंती पाठवून लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकेल. परंतु जर

तिची नोंदणी आधीच एनएसडीएलकडे रिमोट ई-व्होटिंगसाठी झालेली असेल, तर ती तिचा अस्तित्वातील युजर आयडी आणि पासवर्ड मतदानासाठी वापरू शकेल. जर वैयक्तिक सभासद डिमटेरिअलाईइड स्वरूपात सेक्युरिटिज् धारण करीत असेल आणि सभेची सूचना पाठविल्यानंतर जर भाग प्राप्त करून कंपनीची सभासद झाली असेल व सीमांतक तारखेस, म्हणजेच शनिवार, दिनांक १५ जुलै २०२३ रोजी भाग धारण करीत असेल, तर वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत 'ई-**व्होटिंगसंबंधीच्या सूचना''** या शीर्षकांतर्गत दिलेल्या टप्प्यांचे पालन करू शकेल.

मतदानाच्या प्रक्रियेची रास्त आणि पारदर्शक पद्धतीने छाननी करता याबी म्हणून संचालक मंडळाने मेसर्स एमएमजेबी अँड असोसिएट्स एलएलपीचे भागीदार श्री. सौरभ अगरवाल किंवा ते नसल्यास श्रीमती दीमी कुलकर्णी, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरिज् यांची छाननीकार म्हणून नियुक्ती केलेली आहे.

सभासद व्हीसी/ओएव्हीएमय माध्यमातृन सभासद सभेस उपस्थित राह शकतील किंवा एनएसडीएलने https://www.evoting.nsdl.com वर पुरविलेल्या सुविधेवर त्यांचे ई-व्होटिंगचे लॉगिन क्रिडेन्शिअल्सचा वापर करून वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे थेट प्रक्षेपण पाह शकतील.

उपरोक्त माहिती ही कंपनीच्या सर्व सभासदांच्या माहितीसाठी आणि फायद्यासाठी दिलेली आहे आणि ती एमसीए परिपत्रकांना अनुसरून आहे.

स्थान : मुंबई

दिनांक : १३ जून, २०२३

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार क्रॉम्पटन ग्रिव्हज् कन्झ्युमर इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेडकरिता रश्मी खंडेलवाल कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी

एसीएस- २८८३९

जयललितांविषयी वक्तव्य, भाजप-अद्रमुकमध्ये तणाव

पीटीआय, चेन्नई

तमिळनाडूमध्ये अण्णा द्रमुक-भाजप युतीमध्ये तणाव निर्माण झाला आहे. भाजप प्रदेशाध्यक्ष अण्णामलाई यांनी दिवंगत मुख्यमंत्री जे. जयललिता यांच्याबाबत केलेल्या कथित वक्तव्यावरून हा वाद निर्माण झाला आहे.

अण्णा द्रमुकचे सरचिटणीस के. पलानिस्वामी म्हणाले, की प्रदेशाध्यक्षांनी भाजपच्या जयललितांवर केलेल्या टीकेमागे त्यांचा अंतस्थ हेत् वेगळाच आहे. त्यात राजकीय अप्रगल्भता आणि बेजबाबदारपणा दिसतो. या संदर्भात आमच्या पक्षाच्या जिल्हाध्यक्षांनी भाजप प्रदेशाध्यक्षांविरोधात ठराव केला आहे.

अण्णा द्रमुकने के. अण्णामलाई यांना टीकेचे लक्ष्य केल्यानंतर अण्णामलाई पुन्हा आक्रमक झाले. तमिळनाडूच्या राजकारणात भ्रष्टाचार ही प्रमुख समस्या आहे, असे त्यांनी म्हटले आहे.

अण्णा जिल्हाध्यक्षांच्या अण्णामलाई यांच्या निषेधाचा ठराव मंजुर झाल्यानंतर काही वेळातच अण्णामलाई म्हणाले की, मी तमिळनाडुतील लोक आणि भाजप कार्यकर्त्यांना सांगू इच्छितो की, भ्रष्टाचार हा या राज्यात मोठा प्रश्न आहे. गेली अनेक

ईडीची मंत्र्याविरोधात कारवाई

सक्तवसुली संचालनालयाने (ईडी) तमिळनाडूचे विद्युतमंत्री व्ही सेंथिल बालाजी आणि अन्य काही जणांच्या आस्थापनांवर मंगळवारी छापे टाकले. आर्थिक गैरव्यवहार प्रकरणात ही कारवाई करण्यात आली. सर्वोच्च न्यायालयाने गेल्या महिन्यात बालाजी यांच्याविरोधात नोकऱ्यांसाठी रोख रक्कम घेण्याच्या प्रकरणी पोलीस आणि ईडी चौकशीला परवानगी दिली होती. गेल्याच महिन्यात आयकर विभागानेही बालाजी यांच्या निकटवतीयांच्या आस्थापनांवर छापे टाकले होते.

लोककल्याणाच्या अनेक योजना राजकीय नेत्यांनी स्वाहा केल्या. भ्रष्टाचारामुळे राज्याची अपकिर्ती झाली आहे.

अण्णा द्रमुकने अण्णामलाई यांच्या निषेधार्थ केलेल्या ठरावात म्हटले आहे की, माजी मुख्यमंत्री व विद्यमान विरोधी पक्षनेते के. पलानिस्वामी याच्यामुळेच विधिमंडळात २० वर्षांनी भाजपचे चार आमदार निवडून येऊ शकले. अण्णामलाई यांनी आपले तोंड आवरले नाही, तर भाजपबरोबरची

युती मोडावी, अशी भूमिका सोमवारी माजी मंत्री डी. जयकुमार यांनी मांडली होती. Place: Mumbai Date: 14th June, 2023

स्थळ: मुंबई

दिनांक: १४.०६.२०२३

Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

This notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules 2016, ('the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) effective from 7th September, 2016 including subsequent modifications, amendments thereto.

The Rules, inter alia, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend is unpaid/ unencashed / unclaimed by the shareholders for seven consecutive years to the IEPF Authority.

In compliance with the Rules, individual notices were sent to all the concerned shareholders whose dividend and the underlying shares are liable to be transferred to IEPF. Further, the full details of such shareholders including their names, folio number or DP ID- Client ID Dividend amount and shares due for transfer are also made available on the Company's website: https://www.thomascook.in/unclaimed-

The concerned shareholders are being provided an opportunity to claim the unpaid / unencashed / unclaimed dividend pertaining to financial year 2015-16 by sending back the annexure to the letter duly signed along with requisite documents which have been sent to such shareholders, to the Company's Registrar and Share Transfer Agent The said letter is also placed on the website of the Company in following link https://www.thomascook.in/unclaimed-dividend.

The concerned shareholders whose shares are in physical form and which are liable to be transferred to the IEPF Authority, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificates(s) held by them and upon issue of such duplicate share certificate(s), the original share certificate(s) which is/are registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable as per the Rules. After issue of duplicate share certificates, the Company shall inform the depository by way o Corporate Action to convert the duplicate share certificates into DEMAT form and transfer in favour of the IEPF Authority. As for the shares which are held in electronic form, your demat account will be debited for the shares liable for transfer to the IEPF Authority.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholder(s) by Thursday, 28th September, 2023, the Company, with a view to comply with the requirements of the Rules, shall initiate the transfer of shares (alongwith the dividend for the financial year 2015-16) to the IEPF Authority from Friday, 29th September, 2023. It may please be noted that no claim shall lie against the Company in respect of such unclaimed/ unencashed/ unpaid dividend amount and shares transferred to the IEPF Authority.

Shareholders may note that both, the unclaimed/ unencashed/ unpaid dividend pertaining to financial year 2015-16 and the underlying shares corresponding to such dividend, which are transferred to the IEPF Authority, including the benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority in the manner prescribed in the For any queries on the above matter, the shareholders are requested to

contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s. TSR Consultants Private Limited, C-101, 1st Floor, 247 Park, Lal Bahadur Shastri Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, Tel No: 022 66568484, Email Id: csg-unit@tcplindia.co.in. for Thomas Cook (India) Limited

Amit J. Parekh Company Secretary and Compliance Officer ACS: 13648

# हतामाकी इंडिया लिमिटेड

कामागारांसाठी जाहिर नोटीस/सूचना

में. ह्तामाकी इंडिया लिमिटेड (Huhtamaki India Ltd.) (पूर्वीचे नाव पेपर प्रॉडक्ट लिमिटेड) ही कंपनी मौजे माजिवडे ता. जि. ठाणे या ठिकाणी काही जमीनी धारण करीत आहे. कंपनी मौजे माजिवडे ता. व जि. ठाणे येथे धारण करीत असलेल्या जमीनींपैकी खालील परीशिष्टात नमूद सर्वे नंबरचे ४५००५ चौ. मी. क्षेत्र अनुज्ञेय औधोग्योतर प्रयोजनासाठी विक्री करावयाचे असल्यामुळे कंपनीला मा. कामगार आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई यांचेकडे कामगारांची कायदेशीर देणी प्रलंबित नसल्याबाबत ना हरकत मिळणेकरिता अर्ज सादर करीत आहे. या नोटीसद्वारे सूचित करण्यात येते की, या जागेत काम केलेल्या कंपनीच्या सर्व कायम, तात्पुरते, कंत्राटी तसेच प्रशिक्षणार्थी कामगारांची / कर्मचाऱ्यांची / संघटनेची कायदेशीर देणी बाबत, विवादाबाबत दावे / तक्रारी अथवा जागेचे व्यवस्थापने विरुद्ध तक्रार/दावा/मागणी/अधिकार किंवा अशा प्रकारचा कोणताही हक्क असल्यास त्या बाबतची लेखी तक्रार कागदपत्रांच्या पुराव्यासहीत त्यांनी मा. कामगार उप आयुक्त, ठाणे (कार्यालय: ६ वा मजला, ऑफिस कॉम्प्लेक्स बिल्डींग, वागले इंडस्ट्रीयल इस्टेट, मुलुंड चेक नाका शेजारी, ठाणे (प) ४००६०४), किंवा मा. कामगार आयुक्त, कामगार भवन, सी–८, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स आरडी, इ–ब्लॉक, बीकेसी, बांद्रा (पु), मुंबइ महाराष्ट्र किंवा मे. ह्तामाकी इंडिया लिमिटेड, एल. बी.एस. मार्ग, माजिवडे, ठाणे (प) ४००६०१ यांचेकडे लेखी निवेदनाद्वारे, ही नोटीस प्रसिद्ध झाल्याच्या तारखेपासून १५ दिवसांच्या आत सादर करावी. या कालावधीनंतर प्रकरणी कोणाचीही तक्रार नाही असे गृहीत घरुन पुढील कारवाई करण्यात येईल याची संबंधितानी नोंद घ्यावी.

मौजे माजिवडे ता. व. जि. ठाणे येथील ज्या मिळकतींसंदर्भात कामगारांची कायदेशीर देणी प्रलंबित नाहीत अशा आशयाच्या ना–हरकत प्रमाणपत्राकरीता हतामाकी इंडिया लिमिटेड ही कंपनी मा. कामगार आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई यांचेकडे अर्ज करीत आहे त्या मिळकतींचा तपशील दर्शविणारे परीशिष्ट.

परीशिष्ट

एल.बी.एस मार्ग, माजिवडे, ठाणे (प) - ४००६०१. तर्फे प्राधिकृत प्रतिनिधी

# 'क्षमता असूनही दलित मुख्यमंत्रीपदापासून वंचित'

## कर्नाटकचे गृहमंत्री परमेश्वर यांचा आरोप

वंगळूरु: 'मी मुख्यमंत्री का होऊ शकत नाही' असा प्रश्न कर्नाटकचे गृहमंत्री जी. परमेश्वर यांनी मंगळवारी विचारला. आता आणि

हरियाणातील

शेतकऱ्यांचे

नेत्यांना सर्व क्षमता असूनही मुख्यमंत्रीपदाच्या संधींपासून वंचित ठेवण्यात आले, अशी टीका त्यांनी केली. तसेच दलित समुदायाने एकत्रित राहिले पाहिजे, असे

येथे एका कार्यक्रमात बोलताना,

नेतृत्वात काँग्रेसला विधानसभा निवडणुकीत विजय मिळाला, मात्र त्याचे श्रेय दिले गेले नाही अशी खंत परमेश्वर यांनी बोलून दाखवली. ते म्हणाले की, ''आपल्यामधील न्यूनगंड गेला पाहिजे. यामुळेच मी उघडपणे मी मुख्यमंत्री होईन असे बोलून दाखवतो.''

# आवाहनहीं त्यांनी केले. पूर्वी आपल्यासह अनेक दलित राज्यात २०१३ मध्ये आपल्या

'चक्का जाम' मागे कुरूक्षेत्र: सूर्यफुलाच्या पिकास योग्य भाव देण्याचे आश्वासन हरियाणा सरकारने दिल्यानंतर मंगळवारी रात्री उशिरा तेथील शेतकऱ्यांनी किमान आधारभूत दरासाठीचे (एमएसपी) आंदोलन मागे घेतले. कुरूक्षेत्रमधील पिपली येथे हे आंदोलन सुरू होते. तेथे शेतकऱ्यांनी राष्ट्रीय महामार्ग रोखून धरला होता. भारतीय किसान युनियनचे नेते राकेश टिकैत यांनी

कुरूक्षेत्रचे उपायुक्त शंतन् शर्मा म्हणाले की, सूर्यफुलाच्या पिकास योग्य दर दिला जाईल, अशी ग्वाही शेतकऱ्यांना दिली आहे.

सांगितले की, सायंकाळी जिल्हा

प्रशासनाबरोबर झालेल्या चर्चेनंतर

शेतकऱ्यांनी आंदोलन मागे घेतले

# 'गोपनीय कागदपत्रे'प्रकरणी उद्या ट्रम्प न्यायालयात मियामी: अमेरिकेचे माजी अध्यक्ष

डोनाल्ड ट्रम्प गुरुवारी त्यांच्यावरील गुन्हेगारी स्वरुपाच्या खटल्यासाठी मियामी येथील न्यायालयात हजर राहणार आहेत. अमेरिकेच्या माजी अध्यक्षावर गुन्हेगारी स्वरुपाचा हा खटला ऐतिहासिक ठरणार आहे. अतिशय महत्त्वाची गोपनीय सरकारी कागदपत्रे अध्यक्षपद सोडल्यानंतरही आपल्यासोबत बाळगल्याचा ट्रम्प यांच्यावर आरोप आहे. अभ्यागतांना ही कागदपत्रे दाखवून बढाई मारणे आणि तपास अधिकारी ही कागदपत्रे परत मागत असताना ती दडवून ठेवणे आदी आरोपही ट्रम्प यांच्याविरुद्ध आहेत.

# लष्करी आस्थापनांवरील हल्ले पूर्वनियोजित -इम्रान खान

इस्लामाबाद: पाकिस्तानात गेल्या महिन्यात लष्करी आस्थापनांवर झालेले हल्ले पूर्वनियोजित होते आणि आपल्या पक्षाविरोधात कारवाई करण्याच्या योजनेचा तो आरोप भाग होता, असा

पाकिस्तानचे माजी पंतप्रधान इम्रान खान यांनी मंगळवारी केला. पाकिस्तानच्या नॅशनल असेंब्लीने सोमवारी एक ठराव मंजूर करून हल्लेखोरांवर जलद कारवाई करण्याची मागणी केली आहे.

सर्वे क्रमांक				
939/9 Part	१३६/४	१३७/५ Part	980/9	
939/2	93६/५/9	930/0	980/2	
939/3/9 Part	938/4/3	930/८	980/3	
939/8	938/8/A	939/2/B	980/8	
939/4/9 Part	93६/७	939/3/A	980/4	
932/A/9/9 Part	936/9/A	938/8	१४०/६	
933/9	936/9/D	938/4	980/6	
938/9	936/2/9/9	938/६	980/C/B	
938/9	936/2/8/9	932/A/9/3	980/C/C	
93६/२	936/3/A	932/A/9/8	१४०/९	
938/3	936/8/9	938/2/A Part		
		एकुण क्षेत्र	४५००५ चौ. मी.	

मे. हतामाकी इंडिया लिमिटेड दिनांक: १४.०६.२०२३